62 

1150, 1 novembre. Narbona 

Acord entre Ramon Berenguer IV, comte de Barcelona i príncep d'Aragó, i Ramon Trencavell, vescomte 
de Besiers i Carcassona. El comte de Barcelona lliura en feu a Ramon Trencavell la ciutat de Carcas
sona i el Carcassès, la ciutat i el territori de Rasès i el castell de Laurac i el Lauraguès. 

[Al. Original a l'arxiu reial de Barcelona, perdut.] 
[A2. Original a l'arxiu vescomtal de Carcassona, perdut.] 
[B. Còpia de final del segle xn ex Al, perduda. ACA, C, LFM, f. 304r.] 
C. Còpia de final del segle xn ex A2. Montpeller, Société Archéologique de Montpellier, Cartulari dels Tren

cavell (Liber Instrumentorum Vicecomitalium) [ms. 10], f. 31r-v, doc. 102. 
D. Còpia del segle xm ex Al. ACA, C, Pergamins de Ramon Berenguer l, carp. 16, núm. 392c (olim 7 arm. 

Concòrdies Reials, sac de Sant Josep, núm. 63), 529 x 384 mm. Document copiat sobre el primer de dos 
pergamins juxtaposats verticalment i cosits amb fil de pergamí. Bon estat de conservació. 

E. Còpia del segle xm ex Al (incompleta). ACA, C, Pergamins d'Alfons l, núm. 275 (perg. en rotllo), 
doc. 13. 

F. Còpia del segle xvn ex B (incompleta). BNF, Collection Baluze, vol. 108, f. 54r-v. 

I. Còmput florentí. 
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Publ.: MARCA, Marca Hispanica, col. 1309, doc. ccccx1; DEv1c-V AISSETE, HGL, v, col. 1125-1126, doc. 583-
ccccLxxxiv; MAHUL, Cartulaire et archives, v, p. 268-269; MIQUEL RosELL, LFM, n, p. 328-329, doc. 
852 (ex D); FELIU-SALRACH, Els pergamins, m, p. 1527-1529, doc. 961. 

Reg.: J. DovETTO, Cartulaire des Trencavel. Analyse détaillée des 617 actes (957-1214), p. 30. 
Ref.: F. DIAGO, Historia de los condes de Barcelona, lib. 2, cap. cux, f. 240v-241r. 

ªHoc est pladtum atque convenientia que facta est inter illustrem Raimundum, h comi tem Bar
chinonensem et Aragonensium prindpem, et venerabilem Trencavellum, vicecomitem Biterrensem 
atque Carcassensem. Donat namque et laudat prenominatus Raimundus, comes Barchinonensis, iam 
dicto Trencavello, vicecomiti Biterrensi, dvitatem Carcassone et omnem regionem Carcassonensem, 
cum omnibus castris et fortitudinibus et villis que ibi sunt vel in antea erunt. Item donat et laudat eic 
dvitatem que didtur Redas et omnem regionem Redensem, cum omnibus castris et fortitudinibus et 
villis que ibi sunt vel in antea erunt, et ipsum castrum de Laurag,d cum omnibus que sibi pertinent ali
quo modo in cunctis lods, et totum Laurages, cum castris et fortitudinibus et villis que ibi sunt et in 
antea erunt.' Tali quoque modo ut iam dictus vicecomes Trencavellus habeat omnia suprascripta ad 
fevum per Raimundum, comitem Barchinonensem prenominatum, et ad fidelitatem suam omni 
tempore, et quod donet ei inde potestatem quando eam illi quesieritf per se vel per suum missum velK 
per suos missos. h Propter hanc quoque donationem sive laudationem; superi us comprehensam, pre
dictus vicecomes Trencavellus effidtur homo iam dicti comitis Barchinonensis et acdpit omnem 
prenominatum honorem per manum suam ad fevum et ad fidelitatem suam, et convenit ei inde dare 
sibi et suis heredibus potestatem sine inganno/ quando predictus comes Raimundus vel sui succes
sores eam requisierit ei vel requisierint1 per se vel per suos. Et hoc totum predictusm vicecomes Tren
cavellus convenit complere et firmiter adtendere ad Raimundum comitem suprascriptum et ad suos 
successores, ita ut ipsi heredes eius qui post eum Barchinonam habuerint fadant Trencavello vel suc
cessoribus eius istam eandem convenientiam et fadant ei, manibus propriis, istudn idem sacramen
tum quod comes Barchinonensis nunc ei, per suos homines, fedt.